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Asumistuen uudistus huomioi erityisesti lapsiperheet
Yleinen asumistuki kohdentuu pienituloisille lapsiperheille aiempaa paremmin.

Yleinen asumistuki uudistuu ensi vuoden alusta. Asumistuen hakeminen helpottuu, ja muutos selkeyttää asumistukea muutenkin. Tuki on
edelleen 80 % hyväksyttävien asumismenojen ja perusomavastuun erotuksesta. Hyväksyttävien asumismenojen enimmäismäärään vaikuttavat
kuitenkin ainoastaan asunnon sijaintikunta ja ruokakunnan koko. Siihen eivät enää vaikuta asunnon ikä, koko tai lämmitysjärjestelmä. Hakijan
ei siis tarvitse toimittaa Kelaan enää selvityksiä asunnon valmistumisvuodesta tai perusparannuksista.

Uudistuksen ansiosta vuosittain annetut asunnon sijaintiin perustuvat omavastuutaulukot poistuvat käytöstä. Perusomavastuu määräytyy
jatkossa samalla tavalla koko maassa. Se lasketaan kaavalla, jossa omavastuun määrään vaikuttavat ruokakunnan yhteenlasketut tulot sekä
ruokakunnan aikuisten ja lasten lukumäärä. Lapsilla on kaavassa suurempi painoarvo. Näin tukea voidaan kohdentaa aiempaa paremmin
pienituloisille lapsiperheille.

Uuden lain mukaan ruokakunnan alaikäisten lasten tulot eivät enää vaikuta yleisen asumistuen määrään. Näin esimerkiksi opiskelujen ohessa
työskentelevän alaikäisen nuoren tienestit eivät pienennä ruokakunnan asumistukea. Kun lapsi täyttää 18 vuotta ja hänellä on tuloja, pitää
asiasta ilmoittaa Kelaan, jotta asumistuki maksetaan oikean suuruisena.

Vielä nykyisin joissain tilanteissa lapsiperheet ovat voineet hakea eläkkeensaajan asumistukea. Uudistuksen yhteydessä nämä lapsiperheet
siirtyvät yleisen asumistuen piiriin, ja valintaoikeus yleisen asumistuen ja eläkkeensaajan asumistuen välillä poistuu. Lapsiperheiden ei tarvitse
enää pohtia, kumpi asumistuki olisi edullisempi.

Tuki ei katkea lainmuutoksen vuoksi

Uusi laki yleisestä asumistuesta tulee voimaan 1.1.2015. Tuen maksaminen ei katkea vuodenvaihteessa lainmuutoksen vuoksi, eikä tukea
tarvitse hakea uudelleen. Kela tarkistaa asumistuen seuraavassa väli- tai vuositarkistuksessa vuoden 2015 aikana. Siihen saakka tuen
maksaminen jatkuu entisin perustein. Jos elämäntilanne muuttuu, siitä pitää kuitenkin ilmoittaa viipymättä Kelaan.
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